

Wiadomości lokalne [dodaj >](#)

Koncert dla niemowlaków w filharmonii

20 kwietnia 2009 www.kat.tvp.pl



Maluchy do 5. roku życia, w tym nawet niemowlaki, będą mogły w Katowicach posłuchać koncertów muzyki Mozarta, Vivaldiego czy Brahmsa. Cisza na koncertach nie będzie obowiązkowa.

W niedzielę 26 kwietnia w Filharmonii Śląskiej w Katowicach zainaugurowany zostanie cykl koncertów "Filharmonia malucha". Ma on umożliwić malutkim dzieciom kontakt z wykonywaną na żywo,

wartościową muzyką.

Jak poinformował jego pomysłodawca, Marcin Bujnowicz, zainteresowanie koncertem było tak duże, że zdecydowano o zorganizowaniu drugiego koncertu z tym samym programem - tego samego dnia, ale kilka godzin później.

"Cieszy nas bardzo to zainteresowanie. Rola muzyki w rozwoju dziecka jest absolutnie kluczowa, jej słuchanie wpływa na rozwój inteligencji, stymuluje pamięć, wyobraźnię i kreatywność, uczy wrażliwości, korzystnie wpływa też na rozwój mowy i rozwijanie kontaktów społecznych" - podkreślił.

Dla dzieci zagra kwartet smyczkowy Subito, złożony z muzyków Filharmonii Śląskiej, którzy sami już są rodzicami lub wkrótce nimi zostaną. Ponieważ - zdaniem specjalistów - szczególnie korzystny wpływ na dzieci ma muzyka epoki baroku, dominować będą utwory kompozytorów tego okresu, nawiązujące jednocześnie charakterem do wiosny.

"Jesteśmy przygotowani na to, że nie będzie tak cicho jak na koncercie dla dorosłych, ale trudno przewidzieć, jak zachowają się dzieci. Będziemy reagować zależnie od sytuacji" - powiedział skrzypek i tata 5-latka, Andrzej Rudny.

Dzieci zasiądą na materacach na estradzie. Kompozycje mają być przeplatane ćwiczeniami rytmiczno-muzycznymi dla niemowlaków i maluchów. Dla najbardziej niecierpliwych przewidziano oddalone nieco od sceny "muzyczne miasteczko". Dzieci będą mogły zwiedzić filharmonię i obejrzeć z bliska instrumenty. Będzie też stanowisko do przewijania niemowląt.

Jak przekонуje kierownik Zakładu Edukacji Muzycznej Akademii Muzycznej w Katowicach, dr Anna Waluga, na spotkanie z muzyką nigdy nie jest za wcześnie. "W każdym czasie można kochać muzykę i być z nią" - podkreśliła. Kształtując muzyczną wrażliwość dziecka, należy - jej zdaniem - proponować mu rzeczy wartościowe, unikając wychowania na muzyce pop. "Do popu trzeba dorosnąć, by nie pobierać tej muzyki jak leci, ale umieć wybierać" - wyjaśniła.

Na cykl "Filharmonia malucha" mają się złożyć w sumie cztery koncerty w ciągu roku, korespondujące z porami roku. Na czerwiec zaplanowano koncert letni, na październik - jesienny, a na listopad lub grudzień - zimowy.

Dyrektor Filharmonii Śląskiej Grażyna Szymborska podkreśliła, że projekt wpisuje się w dalsze plany placówki, która, po planowanej rozbudowie, pozyska małą salę kameralną. Będą się w niej odbywać zajęcia muzycznego przedszkola.

"Już teraz prowadzimy zajęcia dedykowane dzieciom w wieku szkolnym w cyklu Młoda Filharmonia. Czasem trafiają na nie przedszkolaki i zachowują się grzeczniej niż starsi" - zapewniła.

Organizatorem koncertów jest Szkoła Muzyczna Yamaha w Katowicach. Projekt wspiera Filharmonia Śląska oraz sponsorzy.

Źródło: www.kat.tvp.pl

"Informacje z regionu TVP Katowice"